[image: image1.jpg]N

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

“НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ”

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________________

188673, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино, ул. Школьная, д.2, помещ. 16-Н

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
«22» декабря 2023г.

                                                       № 92/01-02
     д. Новое Девяткино

Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (актуализация на 2023 год)

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Уставом муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области,  на основании решения совета депутатов от 02.11.2023 № 63/01-02 «О проведении публичных слушаний по Проекту актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (актуализация на 2023 год)», постановления главы муниципального образования № 06/01-07 от 09.11.2023 «О назначении и проведении публичных слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (актуализация на 2023 год), совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (актуализация на 2023 год), состоявшихся 11.12.2023 года, согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления МО «Новодевяткинское сельское поселение» «Вестник «Новое Девяткино» и разместить на официальном сайте МО «Новодевяткинское сельское поселение» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, благоустройству, промышленности, транспорту и связи, строительству и архитектуре.

Глава муниципального образования

                           Д.А. Майоров

Приложение
Утверждено

решением совета депутатов
МО «Новодевяткинское сельское поселение»

от 22.12.2023г. № 92/01-02
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (актуализация на 2023 год)

д. Новое Девяткино
«11» декабря 2023 г.

Публичные слушания по проекту актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (актуализация на 2023 год) проведены 11.12.2023, с участием 4 участников публичных слушаний, постоянно проживающих на территории д. Новое Девяткино Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

По результатам публичных слушаний составлен протокол публичных слушаний от «11» декабря 2023 года.

В период сбора замечаний и предложений с 13.11.2023 по 08.12.2023 в администрацию МО «Новодевяткинское сельское поселение» замечаний не поступало; поступила информация от теплоснабжающих/теплосетевых организаций:

- вх. № 5852/01-11 от 27.11.2023 от АО «Теплосеть Санкт-Петербурга»,

- вх. №5887/01-11 от 28.11.2023 от ПАО «ТГК-1»,

- вх. № 5974/01-11 от 04.12.2023 от ООО «Теплоэнерго».

Поступившая информация от теплоснабжающих/теплосетевых организаций учтена в актуальной редакции схемы теплоснабжения муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

Выводы по результатам публичных слушаний:

1.
Публичные слушания по проекту актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (актуализация на 2023 год) признаны состоявшимися;

2.
Проекту дано положительное заключение общественности;

3.
Направить заключение о результатах публичных слушаний в Совет депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области для утверждения.